LICITANTE 	 1 	 VALOR

31 EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRZLI

R$ 864.307,08

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS ZIRELI

P5 870.739,84

Itapipoca

10

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N2  23.06.15/TP

Aos 08(oito) dia do mês de novembro de 2023, às OShiSmin, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-São Sebastião-

Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wilsiane Soares de Oliveira Marques,

Presidente, e os membros José Sales Barbosa da Silva e José Hiacow Coelho Dutra,

nomeados através da Portaria N°  738/2023, para abertura dos envelopes "Propostas

de preços", das errnresas HART!TTADAS, conforme Ata da sessão realizada no dia

14.09.23, da Tomada de Preços No 23.06.15/TP, que tem como objete R.EQUALIFICAÇÃO

E AMPLIAÇÃO DA CASA DR PERILO TEIXEIRA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁsICA.

resas habi:tacas no erocesso são: 01- CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E

SERVIÇOS EILI- CNPJ N°  00.611.868/0001-28;02-JL EMPREENDIMENTOS E

CONSTRUÇÔES EIRELI- CNPJ N°14.026.525/0001-00. Oficializada a abertura da

sessão, observou-se a ausência dos representantes à  sessão.  Dando prosseguimento

passou-se para a abertura dos envelopes "Proposta de preços" das empresas conforme

abaixo:

A Presidente, juntccente:or. os membros rubricaram as propostas. As propostas

das empresas inabilitadas ficarão sob Custódia da Comissão, para retirada pelas

empresas, por um período de 30 dias. Passado o período referido: sem que as
propostas tenham sido recolhidas, as mesmas serão destruídas. A Presidente

informou que encaminhará as propostas para o setor de engenhcicia, pira análise e

emissão de parecer técnico, afim de verificar a conformidade das mesmas com o

orçamento da Prefeitura. Dado o parecer técnico e delarada a veit'cedora o resultado
será publicado nos mesmos meios em que se deu a pblicaçâo do instrumento

convocatório. Assim, foi encerrada a presente sessão, sendo lavrada ata que, após

lida e achada conforme, será assinada pela Comisso de Licitação. Nada mais havendo
a ser consignado em. ata, foi encerrada a sessão. ::apipoca/CE, 08 de novembro de
2023. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. xxxxxxxxx . xxxxxxxxxnxxxxxxxocxxxnxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Wiisian Soa  .,re  Oliveira Marques
esidente da CPL.

t'àD 5/tS 'Mt'ok cô  ;%'o
José Sales Barbosa da Silva

Membro da CPL

José Hiacow Coelho Dutra
Membro da CPL